



साहित्य अकादेमी

रवींद्र भवन, 35, फ़ीरोजशाह मार्ग, नई दिल्ली-110001

☎ 23386623/23387064, 📠 23382428 ई-मेल-secretary@sahitya-akademi.gov.in

साहित्य अकादेमी युवा पुरस्कार 2023

लेखक का नाम*	
लेखक का पेन नाम(नोटरी द्वारा सत्यापित शपथ-पत्र)	
राष्ट्रीयता*	
जन्म-तिथि*	
जन्म प्रमाण की प्रति संलग्न* (स्वयं सत्यापित अनिवार्य)	जन्म-प्रमाण पत्र/आधार कार्ड/मतदाता कार्ड/पासपोर्ट
शैक्षिक योग्यता*	
पुस्तक का नाम*	
पुस्तक की विधा*	
पृष्ठों की संख्या(कवर पृष्ठ के अलावा) *	
जिस भाषा में पुस्तक लिखी गई है*	
लेखक का पता और संपर्क जानकारी*	
प्रकाशक का पता और संपर्क जानकारी*	

मैं प्रमाणित करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा ऊपर दी गई जानकारी सही है। मैं यह भी मानता/मानती हूँ कि यदि उक्त जानकारी पुरस्कार प्रक्रिया के किसी चरण में गलत पाई जाती है, तो मेरा आवेदन बिना किसी कारण बताए अकादेमी द्वारा खारिज कर दिया जाएगा।

जगह:

दिनांक:

(हस्ताक्षर)



साहित्य अकादेमी

रवींद्र भवन, 35, फ़ीरोजशाह मार्ग, नई दिल्ली-110001

☎ 23386623/23387064, 📠 23382428 ई-मेल-secretary@sahitya-akademi.gov.in

साहित्य अकादेमी युवा पुरस्कार 2023

आप निम्न भाषाओं की अपनी प्रविष्टियों को निम्नलिखित पते पर भेज सकते हैं।

<p>प्रधान कार्यालय सचिव, साहित्य अकादेमी, रवींद्र भवन, 35, फ़ीरोजशाह रोड, नई दिल्ली-110001 दूरभाष:011-23386626/28</p>	<p>डोगरी अंग्रेजी हिंदी कश्मीरी मैथिली पंजाबी राजस्थानी संस्कृत उर्दू</p>
<p>बेंगलुरु क्षेत्रीय सचिव, साहित्य अकादेमी, सेंट्रल कॉलेज कैम्पस, यूनिवर्सिटी लाइब्रेरी बिल्डिंग, डॉ. बी. आर. अम्बेडकर विधि, बेंगलुरु-560001 दूरभाष: 080-22245152, 22130870</p>	<p>कन्नड़ मलयालम तमिल तेलुगु</p>
<p>कोलकाता क्षेत्रीय सचिव, साहित्य अकादेमी, 4, डी. एल. खान मार्ग, कोलकाता – 700 025 दूरभाष: 033-24198683/24191705</p>	<p>असमिया बंगाली बोडो मणिपुरी नेपाली ओडिया संताली</p>
<p>मुंबई क्षेत्रीय सचिव, साहित्य अकादेमी, 172, मुंबई मराठी ग्रन्थ संग्राहलय मार्ग, शारदा सिनेमा भवन दादर (पूर्व) मुंबई – 400 014 दूरभाष: 022-24135744/24131948</p>	<p>गुजराती कोंकणी मराठी सिंधी</p>



SAHITYA AKADEMI
RABINDRA BHAVAN
35, FEROUZESHAH ROAD
NEW DELHI – 110 001

☎ 23386623/23387064, 📠 23382428

Yuva Puraskar 2023

Name of the author*	
Pen Name of the author, if any (Notary is to be submitted)	
Nationality*	
Date of Birth*	
Date of Birth proof attached (Self attested mandatory)*	Aadhaar Card/Election Card/ Passport/Driving License/High School Leaving Certificate
Educational Qualification*	
Name of the Book*	
Genre of the Book*	
Number of pages(excluding cover page) *	
Language in which the book is written *	
Address and contact information of the author*	
Address and contact information of the Publisher *	

I hereby certify that the information furnished above is true to the best of knowledge and belief. I also undertake that if the above information is found to be incorrect at any stage of the award process, my application shall be rejected by the Akademi without assigning any reason.

Place:

Date:

(Signature)



साहित्य अकादेमी
SAHITYA AKADEMI
RABINDRA BHAVAN
35, FERZZESHAH ROAD
NEW DELHI – 110 001

☎ 23386623/23387064, 📠 23382428 email-secretary@sahitya-akademi.gov.in

Sahitya Akademi Yuva Puraskar 2023

You may send your entries for the following languages to the following addresses please.

Head Office Secretary Sahitya Akademi Rabindra Bhavan 35, Ferozeshah Road New Delhi – 110 001 Tel: 011-23386626/27/28	Dogri English Hindi Kashmiri Maithili Punjabi Rajasthani Sanskrit Urdu
Bengaluru Regional Secretary, Sahitya Akademi, Central College Campus University Library Building Dr. B. R. Ambedkar Veedhi Bengaluru – 560 001 Tel: 080-22245152, 22130870	Kannada Malayalam Tamil Telugu
Kolkata Regional Secretary, Sahitya Akademi, 4, D. L. Khan Road Kolkata – 700 025 Tel: 033-24198683/24191705	Assamese Bengali Bodo Manipuri Nepali Odia Santali
Mumbai Regional Secretary, Sahitya Akademi, 172, Mumbai Marathi Granth Sangrahalaya Marg, Sharada Cinema Building Dadar (East) Mumbai – 400 014 Tel: 022-24135744/24131948	Gujarati Konkani Marathi Sindhi